
A U T O Ř I  A S P O L U P R A C O V N Í C I

Ondřej Blaho
Zrádné proudy Sipadanu

sct3Déní doslova propadl před pěti le ty  a později, když 
se udržel alespoň částečně v  trim u , spojil s dalším 
velkým koníčkem -  fotografováním . Jeho snem je 
sestupně navštívit nejvýznamnější vrakové loka lity 
a potápění se žralokem tygřím  v africkém Durbanu.

Richard Jaroněk
Žraločí doktor nebo sběrač háků? 34

Potápěč, fo tog ra f a spisovatel (autor šesti knih), procestoval 
se svou fotografickou technikou tém ěř celý svět, ale 
země, které považuje za svůj druhý domov jsou na 
jižn í polokouli afrického kontinentu. Letos to  bylo již 
po sté (!), kdy navštívil země jako Jihoafrická republika, 
Zimbabwe, Zambie, Mozambik, Namibie či Botswana.

Alena a Dietmar Steinbach
Pöhl -  ponor do mladší minulosti 20

ALENA STEINBACH -  aktivní potápěčka a fotografka, 
původem z Čech, žije společně s Dietmarem 
v  Německu, kde se potápí celoročně ve sladké vodě.

DIETMAR STEINBACH -  německý podvodní fotograf.
Společně se svou ženou pravidelně publiku jí v  německých 
a zahraničních potápěčských časopisech a vydali 
společně i průvodce po lokalitách Německa.

Michal Černý
Lahošť-vápenka 42

Potápěčská kvalifikace: SDI DM 
Počet ponorů: 800+
Fotografuje přístrojem : Olympus PEN E-PL5, světla 

Professional Lighting 120° LED, blesk Olympus UFL-3 
Oblíbené lo ka lity : Jesenný, Hles Medes -  Španělsko 
www.blackjn.cz

Martin Cheníček
Freediving -  potápění na nádech 28

Vystudoval freediving na floridské škole u 13násobného 
šampióna M artina Štěpánka. Freedivingu se věnuje 
již 10 le ta  rukama mu prošlo několik set studentů. Je 
také trenérem a instruktorem  běhání, jógy, pořádá 
přednášky o fyzio logii člověka z celostního pohledu na 
lidské zdraví. Celoročně cestuje po všech mořích světa -  
Indonésie, Afrika, Mexico, Středozemní moře a jeho 
m oto je: „Ž ivot se měří počtem okamžiků, co berou dech.“

Andrej Někrasov
Tanec se žraloky 50

Narodil se v Rusku ve městě Běžeck. Od 13 le t žije v  ukrajinské 
Oděse. V roce 1986 dokončil vojenskou námořnickou školu 
DOSAAF, v roce 1990 tam  také nastoupil jako instruktor. 
Podvodnímu fotografování se věnuje od roku 1985. 

Fotografuje přístrojem : Canon EOS100 
Pravidelně publikuje a vystavuje fo tog ra fie  po celém světě.

Ie ~ ~ r.e c  amazonský 
dnes a zítra

Zracre ~'oudy Sipadanu
* - ; : " ľ  do mladší minulosti 

: '  z - potápění na nádech
Ža ÉoC e :-:c 'n ebo  sběrač háků?
-t t o í:  - vápenka
"srnec se žraloky
; : :o nechte vyšetřit
: z : :z :• z'eakce na vysoký tlak
•»carrecé muzeum
/■Hárá rseenost Rob Stewart
^'тегт.р  žraloka

: :  : '?.savců a pitbulů moří

4

6
10

20

28

34

42

50

56

58

62

70

74

80

Topi Pigola
Prototyp žraloka 74

Cestovatel a fo tog ra f. Bývalý šéfredaktor TravelFocus. 
Nyní píše a fo tog ra fu je  nejvíce pro Prima 
ZOOM. Učí fo tog ra fovat pro NICOM a. s. 

w w w.topi-photo.cz 
http://pigula.blog.respekt.ihned.cz/

JbdŠ
^  EUROPEAN 
^  A DIVING 

Ж  SCHOOL

BUDDY POTÁPĚNÍ
Vydáni: duben 20171 Číslo/ročník: 59/XI. (2/2017) | Dáno do tisku: 20.4. 20171 Další číslo vyjde: červen 20171 Cena výtisku: 79 Kč | Vychází: šestkrát ročně 
Periodicita: dvouměsíčník | Evidenční č.MK ČR: E 17493 | ISSN: 1805-3017 | Vydavatel: Buddy Dive, s.r.o., Víska 17.463 31. Chrastava | IČO: 22773355 
ľ  2:CZ22773355 | Rozšiřuje: PNS a. s. | Foto naobálce: Richard Jaroněk

Žádná část tohoto materiálu nesmí být přetiskována ani jinak šířena bez písemného souhlasu vydavatele. Otištěné názory a stanoviska nemusí vždy vyjadřovat 
- ázory a stanoviska vydavatele. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit publikované materiály též na internetu. Vydavatel nepřijímá odpovědnost za tvrzení 
nzerentů. Za obsah jednotlivých příspěvků odpovídají jejich autoři. Náměty, připomínky, komentáře, dotazy, příspěvky a dotazy na obchodní spolupráci 
: : - - - : buddymag@buddymag.cz, skype: buddymag. Odpovídáme max. do 48 hodin (pokud nejsme na cestách). Rychlejší odpovědi dosáhnete

.........: s e: 775 358 066. Volat můžete mezi 9 a 15 hodinou. Pro publikování přijímáme pouze texty a fotozáběry původní, jinde nepublikované!

http://www.blackjn.cz
http://www.topi-photo.cz
http://pigula.blog.respekt.ihned.cz/
mailto:buddymag@buddymag.cz


OBSAH

Delfínovec amazonský 4
Včera, dnes a zítra 6
Zrádné proudy Sipadanu 10
Pöhl -  ponor do mladší minulosti 20
Freediving-potápění na nádech 28
Žraločí doktor nebo sběrač háků? 34
Lahošť-vápenka 42
Tanec se žraloky 50
Raději si to nechte vyšetřit 56
Fyziologické reakce na vysoký tlak 58
Atlantické muzeum 62
Zubatá osobnost Rob Stewart 70
Prototyp žraloka 74
Vstupte do světa krasavců a pitbulů moří 80


